Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 41/2020

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL AQUISIÇÃO DE TERRENO,

NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora:

     A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador abaixo assinado, usando o permissivo do Art. 100 e 101 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a aquisição de um terreno pertence

à família Kerckhoff, situado próximo à Escola Cooperação, neste Município,

para construção de uma área de lazer.

     O terreno ora mencionado tem uma ótima localização para o

empreendimento sugerido, no entanto pertence a terceiros, devendo o Poder

Executivo diligenciar junto ao proprietário no sentido de tentar adquirir o terreno

para uso do município, onde pode ser criado uma área de lazer.

     Alem de ser um projeto estruturante, a obra vai modificar o perfil

urbano e trará uma melhoria fantástica na infra-estrutura da cidade, cujo

objetivo principal é proporcionar alternativas de lazer, práticas esportivas,

atrativo turístico e criação de um espaço de mobilização urbana e de bem-estar

da comunidade.

    Assim, requeiro o apoio dos demais pares desta Casa de Leis,

para aprovar, a presente indicação e desde já, requeiro também o acatamento

da indicação pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

   Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 11 de dezembro de 2020.

NELSON MIERTSCHINK

Vereador-PSB